PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CPNJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

PORTARIA n° 143/2025

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal n°
1681/2023 de 06 de dezembro de 2023 e no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os munícipes abaixo relacionados, para compor o CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE SIQUEIRA CAMPOS – CMDM, para o
biênio de 2024/2026, conforme segue:

I - Representantes da Sociedade Civil:

 Representante da Associação Casa da Amizade
Titular: Silvia Adriana dos Santos Roque – RG n.º 6.***.040 -*
Suplente: Fabíola Furquim Pires - RG n.º 3.***.445 -*

 Representante das Mulheres Médica
Titular: Beatriz Cristina Santos Rosa – CRM/SP n.º 16.**1-9
Suplente: Eloisa Coutinho – RG n.º 13.***.441-* - SESP/PR

 Representante das Mulheres Advogada
Titular: Kathya de Azevedo Lemes – RG n.º 10.***.278-* - SESP/PR
Suplente: Amanda Simões – RG n.º 12.***.467-* – SESP/PR

  Representante das Mulheres na Igreja
Titular: Vera Lúcia Brito Ferreira Mello – RG n.º 37.***.924-* - SESP/SP
Suplente: Ingrid Alves de Souza – RG n.º 10.***.009-* – SESP/PR

II - Representantes do Poder Público:

 Representante da Política de Assistência Social

Titular: Lidnei Batista Alves de Souza – RG n.º 3.***.844-* - SESP/PR
Suplente: Paula Cristina Vieira – RG n.º 13.***.436-* – SESP/PR

 Representante da Política de Habitação
Titular: Maiara Sabino Rosa – RG n.º 9.***.637-* – SESP/PR
Suplente: Carine Marcondes – RG n.º 9.***.291-* – SESP/PR

 Representante da Política de Saúde
Titular: Viviane de Fátima Xavier Queiroz – RG n.º 9.***.131-*
Suplente: Cleide Maria da Silva – RG n.º 12.***.556-* - SESP/PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANÁ - CPNJ: 76.919.083/0001-89

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122

 Representante da Política de Educação
Titular: Elaine Sibele de Paiva – RG n.º 6.***.792-*
Suplente: Chaila Vaneza Pereira – RG n.º 10.***.777-* - SESP/PR

Artigo 2º - As representantes relacionadas nesta Portaria foram escolhidas conforme
determina o art. 4º, da Lei 1681/2023, que instituiu o Conselho Municipal dos Direitos
da Mulher de Siqueira Campos, com as alterações previstas na Lei n.º 1.837/2025.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Siqueira Campos, 11 de setembro de 2025.

Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal